
 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 

   
 

 

PROGRAM 
 

SNÍŽENÍ POČTU ČERNÉ ZVĚŘE NA ÚZEMÍ KARLOVARSKÉHO KRAJE 

 

(dále jen „dotační program“) 

 
Zastupitelstvo Karlovarského kraje (dále jen „zastupitelstvo kraje“) schvaluje a vyhlašuje shora uvedený 

dotační program a přijímá tato pravidla pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finanční vypořádání 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci shora uvedeného dotačního programu. 

 

Čl. I. 

Účel dotace1 

Dotační program se zřizuje za účelem snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje. 

 

Čl. II. 

Důvody podpory stanoveného účelu2 

Důvodem vyhlášení dotačního programu je snížení početních stavů prasete divokého, neboť vlivem 

přemnožení černé zvěře (prasat) vznikají neúměrné škody na honebních i nehonebních pozemcích 

a dochází k možnému ohrožení zdraví a majetku obyvatel. 

 

Čl. III. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu stanoveného 

účelu3 

Pro dotační program je vyčleněna částka 8 000 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2025. 

 

Čl. IV. 

Kritéria pro stanovení výše dotace4 

1. Dotace se poskytuje na odlov minimálně 3 ks černé zvěře a činí 1 000 Kč za 1 kus prasete divokého 

(Sus scrofa) uloveného na území Karlovarského kraje. V rámci podání 1 žádosti tak činí minimálně 

3 000 Kč. 

 

2. Žadatel může podat maximálně 4 žádosti v rámci dotačního programu, z toho nejvýše však 1 žádost 

za čtvrtletí. 

Čl. V. 

Okruh způsobilých žadatelů5 

Žadatelem o dotaci může být fyzická osoba (lovec) s platným loveckým lístkem6 a povolenkou k lovu 

pro příslušnou honitbu7. 
  

                                                           
1 § 10c odst. 2 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů 
2 § 10c odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb. 
3 § 10c odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
4 § 10c odst. 2 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb. 
5 § 10c odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb. 
6 § 46 odst. 1 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti 
7 § 46 odst. 1 a 2 zákona č. 449/2001 Sb. 



   
 

Čl. VI. 

Podmínky a lhůta pro podání žádosti8 

1. Žadatel musí vyplnit a odeslat elektronickou žádost v dotačním portálu Karlovarského kraje 

https://dotace.kr-karlovarsky.cz/gordic/ginis/app/RAP05/. Lhůta pro podávání (příjem) 

elektronických žádostí se stanovuje na dobu: 

 

─ od 15. 4. 2025 od 9:00 hod. 

─ do 24. 4. 2025 do 14:00 hod. 

za úlovky evidované do Evidenčního portálu myslivosti Karlovarského kraje (dále jen „Evidenční 

portál myslivosti“) od 1. 1. 2025 do 31. 3. 2025. 

 

─ od 15. 7. 2025 od 9:00 hod. 

─ do 24. 7. 2025 do 14:00 hod. 

za úlovky evidované do Evidenčního portálu myslivosti od 1. 4. 2025 do 30. 6. 2025. 

 

─ od 15. 10. 2025 od 9:00 hod. 

─ do 24. 10. 2025 do 14:00 hod.  

za úlovky evidované do Evidenčního portálu myslivosti od 1. 7. 2025 do 30. 9. 2025. 

 

─ od 16. 1. 2026 od 9:00 hod. 

─ do 26. 1. 2026 do 16:00 hod. 

za úlovky evidované do Evidenčního portálu myslivosti od 1. 10. 2025 do 31. 12. 2025. 

 

2. Žadateli bude umožněno vyplnění a uložení žádosti v dotačním portálu Karlovarského kraje 

nejdříve 10 pracovních dnů před výše uvedenou lhůtou pro podávání elektronických žádostí. 

Do doby zahájení příjmu elektronických žádostí nebude žadateli umožněno vyplněnou a uloženou 

žádost odeslat. 

 

3. V případě závažných technických obtíží při příjmu elektronických žádostí si poskytovatel vyhrazuje 

právo pozastavit či zcela zastavit jejich příjem. V takovém případě může poskytovatel dokončit 

přijímání žádostí v listinné podobě. O aktuální situaci bude poskytovatel vždy informovat na svém 

portálu https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/dulezite-informace-pro-zadatele-o-dotace-z-

rozpoctu-karlovarskeho-kraje. 

 

4. Žadatelé, kteří 

a) neodešlou elektronickou žádost z dotačního portálu Karlovarského kraje prostřednictvím 

informačního systému datových schránek (ISDS) nebo 

b) se nepřihlásí do dotačního portálu Karlovarského kraje prostřednictvím národního bodu 

pro identifikaci a autentizaci (tzv. Identita občana) nebo prostřednictvím ISDS, 

 

musí: 

 

a) odeslanou elektronickou žádost v dotačním portálu Karlovarského kraje vytisknout a opatřit ji 

vlastnoručním podpisem, 

b) k vytištěné žádosti připojit všechny elektronicky neodeslané přílohy, 

c) listinnou žádost s případnými přílohami doručit ve lhůtě nejpozději do 5 pracovních dnů 

po ukončení příjmu elektronických žádostí nebo odeslání elektronické žádosti, 

 

na podatelnu Karlovarského kraje na adresu: 

 

Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Dvory. 

 

                                                           
8 § 10c odst. 2 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb. 

https://dotace.kr-karlovarsky.cz/gordic/ginis/app/RAP05/
https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/dulezite-informace-pro-zadatele-o-dotace-z-rozpoctu-karlovarskeho-kraje
https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/dulezite-informace-pro-zadatele-o-dotace-z-rozpoctu-karlovarskeho-kraje


   
 

Pro určení dodržení výše uvedené lhůty je rozhodující datum doručení žádosti na podatelnu 

Karlovarského kraje, nikoliv datum podání u doručovací služby. 

 

5. Povinnými přílohami k žádosti jsou: 

a) doklad o vlastnictví bankovního účtu žadatele, 

b) plná moc v případě zastoupení žadatele na základě plné moci, 

c) příloha vygenerovaná v Evidenčním portálu myslivosti ( https://zastrelne.kr-karlovarsky.cz), 

d) vytištěná a vlastnoručně podepsaná veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ve čtyřech 

vyhotoveních (smlouva je součástí formuláře žádosti o dotaci). 

 

Čl. VII. 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti9 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti se stanovuje na 60 pracovních dnů ode dne přijetí elektronické žádosti 

v informačním systému Karlovarského kraje. 

 

Čl. VIII. 

Kritéria pro hodnocení žádosti, vyhodnocení žádosti10 

1. Poskytovatel dotace vyhodnotí všechny došlé žádosti z hlediska jejich úplnosti a správnosti. 

 

2. V případě, že žádost obsahuje vady nebo je žádost neúplná, poskytovatel dotace vyzve žadatele 

(telefonicky a následně elektronickou poštou), aby vady odstranil nebo žádost doplnil, 

a to nejpozději ve lhůtě do 10 pracovních dnů ode dne odeslání výzvy elektronickou poštou 

k odstranění vad nebo doplnění žádosti. 

 

3. Neúplná žádost je žádost, která po výzvě k doplnění žádosti a uplynutí lhůty pro doplnění žádosti 

neobsahuje všechny povinné přílohy. Žádost s vadami je žádost, která obsahuje vady po výzvě 

k odstranění vad a uplynutí lhůty pro odstranění vad. U neúplné žádosti nebo žádosti s vadami bude 

podán návrh na neposkytnutí dotace. 

 

Čl. IX. 

Podmínky pro poskytnutí dotace, předmět dotace, poskytnutí dotace11 

1. Dotace poskytované v rámci tohoto programu jsou určené výlučně k naplnění shora uvedeného 

účelu (tj. jsou účelově určeny) a lze je použít výlučně na neinvestiční výdaje a nepodléhají 

finančnímu vypořádání. 

 

2. Poskytovatel dotace poskytne dotaci jen žadateli, jehož žádost je úplná a bez vad a byla podána 

ve lhůtě stanovené pro příjem žádostí a který splnil všechny další podmínky pro poskytnutí dotace 

specifikované dále v tomto článku. 

 

3. Dotace se neposkytuje na jiné než uznatelné výdaje uvedené v tomto dotačním programu. 

 

4. Podmínkou pro poskytnutí dotace (převedení prostředků na účet žadatele) je vyrovnání veškerých 

splatných dluhů žadatele vůči poskytovateli dotace. 

 

5. Žadatel musí splnit dále uvedené podmínky pro poskytnutí dotace v rámci shora uvedeného 

dotačního programu: 

a) Dotace se poskytuje na odlov černé zvěře za období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 na honebních12 

i nehonebních13 pozemcích, které se nacházejí na území Karlovarského kraje, nejedná-li se 

                                                           
  9 § 10c odst. 2 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb. 
10 § 10c odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb. 
11 § 10c odst. 2 písm. i) zákona č. 250/2000 Sb. 
12 § 2 písm. f) zákona č. 449/2001 Sb. 
13 § 2 písm. e) zákona č. 449/2001 Sb. 

 

https://zastrelne.kr-karlovarsky.cz/


   
 

o pozemky důležité pro obranu státu14. Dotace se neposkytuje na ulovený kus prasete divokého, 

pokud byl zaevidován v jiném čtvrtletí, než bylo uloveno. 

b) Dotace se neposkytuje na lov v uznaných oborách15, farmových chovech16 a zájmových 

chovech17 a na ulovené kusy, kde žadatel neumožnil fyzickou kontrolu dle Čl. IX. bodu 5 písm. 

e) těchto pravidel, nebo ve stanovené lhůtě nebylo možné na výzvu fyzickou kontrolu provést, 

popřípadě se kus nenacházel v době pro kontrolu dle čl. IX. odst. 5 písm. e) na území 

Karlovarského kraje. Dotace se neposkytuje na vyšetřený kus podle čl. IX. odst. 5 písm. f) pokud 

vzorek neobsahoval pírko. Dotace nebude poskytnuta také v případě, že žadatel nesplní lhůtu 

pro vložení informací do Evidenčního portálu dle čl. IX. odst. 5 písm. e) a f) tohoto programu. 

c) Požadovaná dotace nesmí být vyšší než součet částek uvedených v povinné příloze žádosti 

dle čl. VI. odst. 6 písm. c) tohoto programu. 

d) Ulovený kus prasete divokého žadatel ve svém uživatelském účtu řádně zaeviduje 

v Evidenčním portálu myslivosti nejpozději do 12 hodin po ulovení. Evidenční portál myslivosti 

umožní zadat ulovený kus až do vyčerpání alokace programu dle čl. III. tohoto programu. 

e) Žadatel umožní na výzvu fyzickou kontrolu uloveného kusu kontrolorem krajského úřadu 

ve lhůtě do 48 hodin po zadání kusu do Evidenčního portálu myslivosti na místě uložení zvěřiny, 

kterou musí specifikovat při evidenci uloveného kusu. Místo uložení zvěřiny po dobu 48 hodin 

se musí nacházet na území Karlovarského kraje (netýká se předání uloveného kusu na sběrné 

místo zvěřiny nebo do zvěřinového závodu (tzv. výkupny zvěře). 

f) Žadatel nahraje do 10 pracovních dnů od zaevidování kusu do Evidenčního portálu myslivosti 

protokol nebo potvrzení o vyšetření uloveného kusu na přítomnost svalovce (trichinel)18, 

a to v laboratoři, které bylo vydáno osvědčení o akreditaci k provádění tohoto vyšetření 

nebo ve státním veterinárním ústavu anebo v laboratoři, které bylo krajskou veterinární správou 

vydáno podle § 50 odst. 3 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 

souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, povolení pro tento druh 

vyšetřování. V případě předání uloveného kusu na sběrné místo zvěřiny nebo do zvěřinového 

závodu (tzv. výkupny zvěře) nahraje do 10 pracovních dnů do Evidenčního portálu myslivosti 

místo potvrzení o vyšetření kusu na přítomnost svalovce (trichinel) doklad o předání (převzetí) 

kusu s uvedením data převzetí, druhu a počtu zvěře, včetně evidenčního čísla plomby. 

 

6. O rozhodnutí příslušného orgánu Karlovarského kraje bude žadatel vyrozuměn nejpozději 

do 15 pracovních dnů ode dne zveřejnění ověřeného usnesení na portálu Karlovarského kraje. 

 

Čl. X. 

Vzor žádosti19 

Vzor žádosti, resp. nevyplněnou elektronickou žádost má žadatel k dispozici v dotačním portálu 

Karlovarského kraje. Vzory příloh k žádosti jsou součástí tohoto dokumentu. 

 

Čl. XI. 

Použití, kontrola a finanční vypořádání poskytnuté dotace 

1. Finanční prostředky poskytnuté formou dotace musí být použity v souladu s uzavřenou 

veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace. 

 

2. Kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o 

                                                           
14 Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
15 § 2 písm. j) zákona č. 449/2001 Sb. 
16 § 3 odst. 1 písm. c) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 

(veterinární zákon) 
17 § 3 písm. e) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání 
18 § 27b odst. 6 zákona č. 166/1999 Sb. 
19 § 10c odst. 2 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb. 

 



   
 

kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů vykonávají mj. pověření zaměstnanci a 

členové příslušných kontrolních orgánů Karlovarského kraje. 

 

Čl. XII. 

Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. V případě dlouhodobých činností nebo opakovaných akcí nevzniká uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace automatický nárok na poskytnutí dotace v následujících letech20. 

 

2. Dotační program se přijímá pro období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 

 

3. Dotační program byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 464/12/24 ze dne 9. 12. 2024. 

 

4. Dotační program nabývá účinnosti dnem schválení. 

 

5. Na příjemce dotace, kteří obdrželi dotaci před vyhlášením tohoto dotačního programu, se vztahují 

práva a povinnosti, které vyplývají z dotačního programu účinného před vyhlášením tohoto 

dotačního programu. 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1. Vzor žádosti o dotaci 

2. Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

                                                           
20 § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. 


